
 

1-3 
 

PROCESSO 

1946626/2024, 1945184/2024, 1946024/2024, 1948337/2024 
1949248/2024, 1949422/2024, 1949386/2024, 1950095/2024 
1952347/2024, 1952006/2024, 1953762/2024, 1954457/2024 
1952864/2024, 1954173/2024, 1954907/2024, 1955227/2024 
1958280/2024, 1957705/2024, 1958646/2024, 1959770/2024 
1961132/2024, 1963399/2024, 1964772/2024, 1964190/2024 
1964775/2024, 1964883/2024, 1965334/2024, 1967612/2024 
1968463/2024, 1966287/2024, 1971372/2024, 1972235/2024.  

INTERESSADO Diversos 

ASSUNTO Homologação de 32 Solicitações de Interrupção de Registro Profissional 
  

DELIBERAÇÃO Nº 016/2024 – CEP-CAU/SC 

 
A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente de 

forma híbrida, nos termos da Deliberação Plenária DPOSC nº 752/2023, no uso das 

competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após 

análise do assunto em epígrafe, e  

Considerando a Resolução nº 18 e a Resolução nº 167 do CAU/BR, que dispõem sobre a 

interrupção de registro profissional junto ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo;  

 

Considerando a Deliberação nº 36/2019 da CEP-CAU/SC, que aprovou o procedimento de 

interrupção de registro no CAU/SC; e 

 

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à 

Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno 

do CAU/SC. 

 

DELIBERA:  
 
1 - Homologar as interrupções de registro solicitadas pelos seguintes profissionais: LAÍS 
CAROLINE HELLMANN, RHAÍSSA DE PINHO, AMANDA PINELA DA SILVA, JÚLIA 
CRISTINA JUNCKES, LUCAS FRANÇA BURGATH, BIANCA GHATTAS DAO, JULIA POZZA 
GÜTTLER, ANA LUIZA AMATO ZABOTTI, MAEVE CAMARGO WALTRICK, JEFFREY 
WILLIAN ROBERT CORRÊA, DIANNE BOLFE, NELSON JOSÉ ROVER NETO, LARISSA 
BERNADO TEIXEIRA, DIOGO RAFAEL DO NASCIMENTO, ISADORA MONTEIRO 
CORREA HARDT, SARAH STEFFANY LIMA DO COUTO, ANGÉLICA BLATT ORTIGA, 
GABRIELA MORAIS PEREIRA, LETÍCIA TAMBOSI DE SOUZA, DANIELA MATTIELLO, 
MATEUS CASAGRANDE BRUNEL, CAMILA ALANO PERITO, REJANE PADARATZ, 
LUCIANA CRISTINA MIRANDA, FABIOLA DA SILVA QUADROS, ALICE HEUSI TAGLIARI, 
AMANDA SÜSSENBACH PEREIRA, ROBERTO HOBOLD, CLAUDIONARA VISENTAINER 
DOMINGOS, DIANA SCHEIDT, GABRIEL SECRETTI MARTINS e THAÍS DURANTE 
ZIMMERMANN ZANONI. 

 
2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 
 

Florianópolis, 19 de março de 2024. 
 

COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL 
DO CAU/SC 

 



 

2-3 
 

 
Considerando o estabelecido na Deliberação Plenária DPOSC nº 752, de 22 de setembro de 
2023, que trata da regulamentação das reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a 
veracidade das informações prestadas. Publique-se.  
 
 
 
 
 

 
Pery Roberto Segala Medeiros 

Secretária dos Órgãos Colegiados  
do CAU/SC 

  



 

3-3 
 

3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC 
 

Folha de Votação  
 

Função 
Conselheiro (a) Votação 

Sim Não Abst Ausên 

Coordenadora Eliane De Queiroz Gomes Castro X    

Coordenador Adjunto Daniel Rodrigues da Silva X    

Membro Luís Carlos Consoni X    

Membro Suplente  Eduardo Westphal X    

Membro Suzana de Souza X    

 

Histórico da votação: 
 
Reunião CEP-CAU/SC: 3ª Reunião Ordinária de 2024. 

Data: 19/03/2024. 
 
Matéria em votação: Homologação de 32 (trinta e duas) Solicitações de Interrupção de Registro 
Profissional. 
 
Resultado da votação: Sim (05) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (05) 
 
Ocorrências: -  
 
Secretário da Reunião: Assistente 
Administrativo Eduardo Paulon Fontes 

Condutora da Reunião: Coordenadora Eliane 
de Queiroz Gomes Castro 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-03-22T09:48:20-0300




